
Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6002470(Κωδ. Απόφασης: 4404)                    Σελίδα 1

  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 

"ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ"

Ταχ. Δ/νση: Αλεξάνδρου Σούτσου 35 Τρίπολη, 22132

Πληροφορίες: ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΚΟΚΟΣΙΟΥΛΗΣ

Τηλ.: 2713601384, 2713601300

Email: xkokosioulis@mou.gr

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 
 
Τρίπολη, 17/11/2025
Α.Π.: 353373  

     

Προς: 

 1.ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 
20007 ΑΡΧ. ΚΟΡΙΝΘΟΣ
Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου
Υπεύθυνου Πράξης ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ
2. ΕΦΟΡΕΙΑ ΕΝΑΛΙΩΝ 
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
Δ. Αρεοπαγίτου & Ερεχθείου 59, 117 
42     
Αθήνα
Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου
3. ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
Π. Ε. ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ
Σωτ. Κροκιδά 2, 20131 Κόρινθος
Υπ' όψιν Νομίμου Εκπροσώπου

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της Πράξης «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ-AΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΟΥ ΑΡΧΑΙΟΥ ΔΙΟΛΚΟΥ» με Κωδικό ΟΠΣ

6002470 στο Πρόγραμμα «Πελοπόννησος 2021-2027»

ΑΠΟΦΑΣΗ 

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Το Ν. 4914/2022 για τη διαχείριση, τον έλεγχο και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2021-
2027» (Α' 61), όπως ισχύει,
2. Την Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C(2022) 6513 final / 05.09.2022 που αφορά την έγκριση του
Προγράμματος «Πελοπόννησος» 2021-2027 για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό
Κοινωνικό Ταμείο + στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις για την ανάπτυξη και την απασχόληση» στην Ελλάδα (CCI
2021EL16FFPR013).
3. Την Υπουργική Απόφαση 114947/29.11.2022 «Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021 –
2027» (ΦΕΚ Β 6132)
4. Την Υπουργική Απόφαση αριθμ. 110565/17.11.2022 «Διαδικασία υποβολής και αξιολόγησης ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων
αξιολόγησης προτάσεων ένταξης στα Προγράμματα ΕΣΠΑ 2021-2027 (ένσταση της παρ. 7 του άρθρου 36 του ν. 4914/2022 (Α' 61)»
(ΦΕΚ Β' 5958)
5. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση αριθμ. 5483/20.01.2023 (ΦΕΚ Β' 390) «Διαδικασίες δημοσιονομικών διορθώσεων και
αναζήτησης αχρεωστήτως ή παρανόμως καταβληθέντων ποσών στα Τομεακά και Περιφερειακά Προγράμματα του ΕΣΠΑ 2021-
2027»
6. Την Υπουργική Απόφαση αριθμ. 114274/28.11.2022 «Διαδικασίες ελέγχου νομιμότητας διαδικασιών ανάθεσης και εκτέλεσης
δημοσίων συμβάσεων στο πλαίσιο των Τομεακών και Περιφερειακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ 2021-2027 (έλεγχος δημοσίων
συμβάσεων του άρθρου 38 του ν. 4914/2022 - Α' 61)» (ΦΕΚ Β' 6131)
7. Την Υπουργική Απόφαση με αριθ. 70881/13-07-2022 (ΦΕΚ Β΄ 3895 / 2022) με θέμα «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας
Διαχείρισης Προγράμματος "Πελοπόννησος" σύμφωνα με την παρ. 10 του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α΄61) και αντικατάσταση
της υπό στοιχεία 32672/ ΕΥΘΥ 329/23-03-2015 (B' 715) υπουργικής απόφασης».
8. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Β' 87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα
Καλλικράτης».
9. 6Το Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α' 133/2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της

ΑΔΑ: 9ΒΒΙ7Λ1-ΖΛΠ



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6002470(Κωδ. Απόφασης: 4404)                    Σελίδα 2

Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την
αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση -
Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις».
10. Την υπ. αριθμ. 22/2023 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Τρίπολης με την οποία ανακηρύχτηκαν ο Περιφερειάρχης, οι
Αντιπεριφερειάρχες Περιφερειακών Ενοτήτων και οι Περιφερειακοί Σύμβουλοι της Περιφέρειας Πελοποννήσου για την περίοδο 2024-
2028 και την τροποποίηση αυτής 23/2023,
11. Την υπ' αρ. 186305/01.06.2023 απόφαση του Περιφερειάρχη με την οποία εγκρίθηκε η εξειδίκευση της Δράση 4.vi.1.2:
Προστασία, ανάδειξη και αξιοποίηση πολιτιστικών υποδομών – τμηματοποιημένες πράξεις (ΕΕΠ 18.0).
12. Την από 08-06-2023 απόφαση της 2η συνεδρίαση της Επιτροπής Παρακολούθησης του Προγράμματος, με την οποία
εγκρίθηκαν η μεθοδολογία και τα κριτήρια επιλογής πράξεων στα πλαίσια της δράσης 4.vi.1.2όπως περιγράφονται και εξειδικεύονται
στο συνημμένο στην Πρόσκληση έγγραφο.
13. Την με αρ. πρωτ. 212234/21.06.2023 πρόσκληση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμματος «Πελοπόννησος» για
την υποβολή προτάσεων στο πλαίσιο της Προτεραιότητας 4 όπως τροποποιήθηκε με τις υπ.αρ. 311402/12.09.2023 & 366492/24.
10.2023 Προσκλήσεις
14. Τo με ID 9738 – 31-10-2023 15:14 – ώρα: 15:14 Τεχνικό Δελτίο Πράξης του Δικαιούχου «ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ» προς την Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης για την ένταξη της πράξης στο Πρόγραμμα «Πελοπόννησος» ».
15. Το αποτέλεσμα της αξιολόγησης, όπως αυτό καταγράφεται στα έγγραφα τεκμηρίωσης της θετικής αξιολόγησης της πρότασης και
ειδικότερα στο Φύλλο αξιολόγησης και αποτυπώνεται στο ΟΠΣ,
16. Την υπ.αρ. 387033/08.11.2023 Απόφαση ένταξης της Πράξης «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ-AΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΟΥ
ΑΡΧΑΙΟΥ ΔΙΟΛΚΟΥ» με Κωδικό ΟΠΣ 6002470 στο Πρόγραμμα «Πελοπόννησος 2021-2027» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει
17. Την από 04-11-2025 ηλεκτρονική υποβολή του τροποποιημένου Τεχνικού Δελτίου Πράξης από τον Δικαιούχο
17. Την με αρ. πρωτ 342155/07.11.2025 θετική εισήγηση του προϊσταμένου της Διαχειριστικής Αρχής του Προγράμματος
«Πελοπόννησος» για την τροποποίηση της <πράξης
.

Αποφασίζει 

την Τροποποίηση της Πράξης «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ-AΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΟΥ ΑΡΧΑΙΟΥ ΔΙΟΛΚΟΥ» με Κωδικό ΟΠΣ

6002470 στο Πρόγραμμα «Πελοπόννησος 2021-2027» και στην Προτεραιότητα «Ενίσχυση της Κοινωνικής Συνοχής - Ανάπτυξη και

βελτίωση κοινωνικών υποδομών της Περιφέρειας»

 
Η πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης.

Α. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΠΡΑΞΗΣ

1.Κωδικός Πράξης/MIS (ΟΠΣ): 6002470
2. Κωδικός COFOG2 08.2 - Πολιτιστικές υπηρεσίες
3.Δικαιούχος: ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ (ΑΡΧ. ΚΟΡΙΝΘΟΣ)

4.Κωδικός Δικαιούχου: 18026004
5.Φυσικό αντικείμενο της πράξης:
Το έργο είναι phasing και εκτελείται σε δύο φάσεις, εκ των οποίων η Α΄ ΦΆΣΗ, χρηματοδοτήθηκε από το ΕΠ
Πελοπόννησος 2014-2020.
Η παρούσα πράξη αφορά στην Β' ΦΆΣΗ του έργου και περιλαμβάνει τρία (3) υποέργα :
Υποεργο1:Περιλαμβάνει α) Την έρευνα, την τεκμηρίωση και την σύνταξη και υλοποίηση οριστικής μελέτης στερέωσης,
αποκατάστασης και ανάδειξης του μνημείου β) Την σύνταξη γεωτεχνικής μελέτης, γ) Την επίχωση του θαλάσσιου χώρου
νότια του κρηπιδώματος που θα κατασκευαστεί στο πλαίσιο του υποέργου 3, δ) Την στερέωση και την αποκατάσταση των
σωζόμενων τμημάτων του Διόλκου, ε) Τμήμα της συντήρηση των μελών του μνημείου που θα ανελκυστούν από την
θάλασσα, στ) Ολοκλήρωση της συντήρησης των μελών του μνημείου που θα ανελκυστούν από την θάλασσα, ζ) Την
συμπλήρωση των κατεστραμμένων τμημάτων της πορείας του Διόλκου με τα μέλη που θα ανασυρθούν και θα
συντηρηθούν και με νέα μέλη που θα διαμορφωθούν κατάλληλα, η) Την διαμόρφωση του περιβάλλοντα χώρου (διαδρομές)
και την ανάδειξη του μνημείου (πινακίδες και φυλλάδια και σε γραφή BRAILLE), θ) Την ανάθεση μελέτης φωτισμού
ανάδειξης του μνημείου με την προμήθεια φωτιστικών και την τοποθέτηση τους, ι) Την ανάθεση μελέτης και τις εργασίες για
την τελική διαμόρφωση του περιβάλλοντος χώρου του μνημείου και του χώρου περιμετρικά του στεγάστρου (περιοχή
απόθεσης των λίθων) καθώς και των υφιστάμενων υποδομών του

Υποέργο2: Περιλαμβάνει α) Τον εντοπισμός και απεγκλωβισμός των προς ανέλκυση διάσπαρτων βυθισμένων μελών του
μνημείου, καταγραφή και τεκμηρίωση αυτών, β) Παρακολούθηση των εκσκαφικών εργασιών και τυχόν λοιπών εργασιών
διαμόρφωσης του πυθμένα στη θάλασσα, γ) Πραγματοποίηση περιορισμένης έκτασης καθαρισμών του μνημείου, στην
περιοχή της πλατφόρμας (Α κατά Werner), δ) Αρχιτεκτονική, φωτογραμμετρική αποτύπωση της περιοχής της πλατφόρμας,
ε) Κινηματογραφική και φωτογραφική τεκμηρίωση του συνόλου των εργασιών στην ξηρά και τη θάλασσα, στ) Παραγωγή
βίντεο για την ιστορία του μνημείου (συμπεριλαμβανομένων των πρόσφατων εργασιών για την προστασία του).

Υποέργο 3: "Προστασία όδευσης Αρχαίου Διόλκου που θα εκτελεστεί από την Π.Ε. Κορινθίας με δημόσιο διαγωνισμό.
Στόχος του υποέργου είναι η μακροχρόνια προστασία της όδευσης του Αρχαίου Διόλκου. έναντι της διάβρωσης της ακτής,
ώστε να ακολουθήσουν οι εργασίες συντήρησης των μελών, η αποκατάσταση και η ανάδειξη του μνημείου. Το έργο
περιλαμβάνει την ανέλκυση των διάσπαρτων βυθισμένων μελών του μνημείου, την δημιουργία θαλάσσιου φράγματος κατά

ΑΔΑ: 9ΒΒΙ7Λ1-ΖΛΠ



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6002470(Κωδ. Απόφασης: 4404)                    Σελίδα 3

μήκος του Διόλκου και σε σχετικά μικρή απόσταση από αυτόν, που κατασκευάζεται κατά τμήματα με πρανή θωρακισμένα
από φυσικούς ογκόλιθους λατομείου και κατά τμήματα με κατακόρυφο μέτωπο που διαμορφώνεται με προκατασκευασμένα
πλωτά κιβώτια από οπλισμένο σκυρόδεμα (caissons)

6. Παραδοτέα πράξης: 

- Επισκέψιμος αρχαιολογικός χώρος, με το μνημείο πλήρως προστατευμένο από τη θάλασσα, συντηρημένο και
αποκατεστημένο
- Τεύχη μελέτης αποκατάστασης μνημείου και γεωτεχνική μελέτη
- Ενημερωτικές πινακίδες
- Παραγωγή βίντεο
- Ενημερωτικά φυλλάδια (και σε γραφή Braille)

ΔΕΙΚΤΕΣ ΕΚΡΟΩΝ

ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΔΕΙΚΤΗ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΔΕΙΚΤΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
(για ΕΚΤ, ΕΤΠΑ)

ΤΙΜΗ ΣΤΟΧΟΣ 

RCO77 Αριθμός πολιτιστικών και τουριστικών 
χώρων που υποστηρίζονται* Αριθμός

Λιγότερο 
ανεπτυγμένες 

περιφέρειες
1,00

ΧΡΟΝΟΔΙΑΓΡΑΜΜΑ ΥΛΟΠΟΙΗΣΗΣ

7. Η ημερομηνία έναρξης της Πράξης ορίζεται η 01/12/2022.

8. Η ημερομηνία λήξης της Πράξης ορίζεται η 30/04/2026.

9. Δεν υπάρχει προθεσμία ανάληψης υποχρέωσης Κρίσιμων Υποέργων.

 

ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ ΤΗΣ ΠΡΑΞΗΣ
Η παρούσα τροποποίηση αφορά την ημερομηνία λήξης της Πράξης καθώς και την τροποποίηση του συνολικού κόστους
του Πίνακα Κατανομής Προσωπικού της Β' Φάσης, σύμφωνα με το σχέδιο της 9ης τροποποίησης της υπ' αρ.
ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΔΙΠΚΑ/ΤΠΚΑΧΜΑΕ/648299/462451/13048/ 5430/26-11-2019 Υ.Α. έγκρισης εκτέλεσης εργασιών του
υποέργου 1 «Αρχαιολογικές έρευνες, τεκμηρίωση, στερέωση, αποκατάσταση και ανάδειξη του Αρχαίου Διόλκου» της
Πράξης «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΚΑΙ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΟΥ ΑΡΧΑΙΟΥ ΔΙΟΛΚΟΥ» απολογιστικά και με αυτεπιστασία
από την Εφορεία Αρχαιοτήτων Κορινθίας, χωρίς να μεταβάλλεται ο συνολικός προϋπολογισμός του υποέργου 1.

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΚΟΣΤΟΥΣ ΠΡΑΞΗΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ 1.916.548,13

ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ 0,00

ΜΗ ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 0,00 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΠΡΑΞΗΣ 1.916.548,13

ΣΥΓΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΟΥΜΕΝΗ ΔΗΜΟΣΙΑ ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΑΞΗΣ 1.916.548,13

ΚΑΤΑΝΟΜΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΝΑ ΣΥΝΔΙΚΑΙΟΥΧΟ

ΚΩΔ. ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΗ ΔΗΜΟΣΙΑ 
ΔΑΠΑΝΗ

18026004 ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ (ΑΡΧ. ΚΟΡΙΝΘΟΣ) 627.799,90

2010010 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 1.202.210,96

18025005 ΕΦΟΡΕΙΑ ΕΝΑΛΙΩΝ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 86.537,27

ΣΥΝΟΛΟ 1.916.548,13 
10. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη για τον υπολογισμό της στήριξης της Ένωσης ανέρχεται σε 1.916.548,13 € 

ΑΔΑ: 9ΒΒΙ7Λ1-ΖΛΠ



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6002470(Κωδ. Απόφασης: 4404)                    Σελίδα 4

13. H πληρωμή της πράξης γίνεται με άμεση πληρωμή Το είδος πληρωμής καθίσταται δεσμευτικό για όλες τις σχετιζόμενες 

πληρωμές της πράξης. 

ΑΔΑ: 9ΒΒΙ7Λ1-ΖΛΠ



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6002470(Κωδ. Απόφασης: 4404)                    Σελίδα 5

Β. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΠΡΑΞΗΣ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

14. Η δημόσια δαπάνη της πράξης που προτείνεται για εγγραφή στο Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ανέρχεται σε 1.916.548,13 €

Η δημόσια δαπάνη της πράξης επιμερίζεται ως ακολούθως:

ΚΩΔ. ΣΑ
ΚΩΔ. ΠΡΑΞΗΣ 
ΣΑ (ΚΩΔΙΚΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΥ)*

ΠΡΟΤΑΣΗ ΕΓΓΡΑΦΗΣ

ΕΝΕΡΓΟΣ 
ΕΝΑΡΙΘΜΟΣ (που 

συνεχίζει να 
πληρώνει την 

πράξη)

ΣΥΝΟΛΟ Π/Υ

ΕΠ0267 2023ΕΠ02670061 -- NAI 664.337,86 

ΕΠ0261 2019ΕΠ02610040 (-) OXI 1.252.210,27 

* Ο κωδικός εναρίθμου τίθεται σε ισχύ μετά την έγκριση της ΣΑ από τον Υπουργό.

15. Η συγχρηματοδοτούμενη δημόσια δαπάνη, η οποία προτείνεται για εγγραφή στο ΠΔΕ ανέρχεται σε 1.916.548,13 €.

Επιπρόσθετα στα ανωτέρω στοιχεία:

• ΕΠ0267 / 2023ΕΠ02670061 : 

• ΕΠ0261 / 2019ΕΠ02610040 : Οι υπόλοιπες πληρωμές του εναρίθμου αφορούν στην Α΄Φάση του έργου.

ΑΔΑ: 9ΒΒΙ7Λ1-ΖΛΠ



Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης   
Κωδικός ΟΠΣ: 6002470(Κωδ. Απόφασης: 4404)                    Σελίδα 6

Γ. ΟΡΟΙ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ

Ο δικαιούχος υποχρεούται να τηρήσει τους όρους της απόφασης ένταξης και να υλοποιήσει την πράξη, σύμφωνα με τους όρους

και τον χρονικό προγραμματισμό αυτής, καθώς και να τηρήσει τις υποχρεώσεις που έχει αναλάβει, όπως αυτές παρατίθενται

στο Παράρτημα Ι της αρχικής απόφασης ένταξης και δεν τροποποιούνται με την παρούσα.

Σε περίπτωση που η υλοποίηση της πράξης αποκλίνει από τους όρους της απόφασης ένταξης, η ΔΑ επανεξετάζει την πράξη

και μπορεί να προβεί στην ανάκληση της απόφασης ένταξής της.

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Π. ΠΤΩΧΟΣ

 

Πίνακας Αποδεκτών: 

Συνημμένα: 

Παράρτημα Ι, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της Απόφασης Ένταξης 

Κοινοποίηση: 

1.	Υπουργείο Οικονομίας & Οικονομικών, Διεύθυνση Δημοσίων Επενδύσεων, Νίκης 5-7 10180 Αθήνα
2.	Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμματισμού Περιφέρειας Πελοποννήσου
3.	Εθνική Αρχή Συντονισμού ΕΣΠΑ, Νίκης 10 10180 Αθήνα
4.	Ειδική Υπηρεσία Αρχή Πιστοποίησης, Ναυάρχου Νικοδήμου 11 & Βουλής, 10558 Αθήνα

Εσωτερική διανομή: 

ΜΟΝΑΔΑ Α΄ 
    

ΑΔΑ: 9ΒΒΙ7Λ1-ΖΛΠ


		2025-11-18T10:33:26+0200
	MIS OFFICE
	NSRF Greece singed


		2025-11-18T10:33:29+0200
	Athens




